Contratação de pessoa jurídica para a aquisição de MATERIAL DE CONSUMO, para atender as necessidades da Casa Militar.
VIGÊNCIA: A contratação proveniente deste Processo de Despesa Pública ficará adstrita aos respectivos créditos orçamentários, nos termos do 
art. 57, da Lei 8.666/93.
VALOR: O valor total da despesa para execução do presente contrato é R$ 1.333,40 (mil trezentos e trinta e três reais e quarenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programas de Trabalho: 06122142115000100; Fonte de Recurso: 15000100; Elemento de Despesa: 33.90.30.00.00.
DATA DA ASSINATURA: 01/03/2023 (Contratante); 09/03/2023 (Contratada).

SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, o senhor Carlos Augusto da Silva Negreiros - CEL PM R4, e pela Contratada, o senhora Sandreléia Melo de

[...]

Visão Geral da 
Nova Lei de Licitações - do 
Planejamento à Execução 
Contratual, a ser realizado 
no Instituto Euvaldo Lodi - 
IEL, no período compreen-
dido entre os dias 27 a 31 
de março, de 14h às 18h, 
com carga horária de 20h.

05 R$ 897,00 R$ 4.485,00

VALOR GLOBAL: R$ 4.485,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta e cinco reais).
VIGÊNCIA: O Contrato terá vigência de 90 (noventa) dias, a contar da 
data de sua assinatura, podendo ser prorrogado com base no artigo 57, 
§1º, da Lei n. 8.666/93.
DESPESA: As despesas ocorrerão por conta do orçamento:

Programa de Trabalho:

[...]

presencial, para aquisição de 5 (cinco) vagas no curso “Visão Geral da 
Nova Lei de Licitações - do Planejamento à Execução Contratual”, a ser 
realizado no Instituto Euvaldo Lodi - IEL, no período compreendido entre 
os dias 27 a 31 de março, de 14h às 18h, com carga horária de 20h, no 
valor unitário de R$ 897,00 (oitocentos e noventa e sete reais), totalizan-
do um importe global de R$ 4.485,00 (quatro mil quatrocentos e oitenta 
e cinco reais), cuja despesa será custeada por conta do Orçamento 
Geral do Estado, no corrente exercício, pelo 43450000 - Valorização, 
Formação e Capacitação dos Servidores Públicos; Elemento de Despe-
sa – 3.3.90.39.00.00; Fonte de Recursos 15000100; Órgão – 510 e Uni-

[...]

serviços contínuos de limpeza e conservação predial, com disponibi-
lização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, a serem 
executados nas Unidades Administrativas no município de Rio Branco, 

no âmbito da Polícia Civil do Estado do Acre - PCAC.
VALOR: Valor Global Mensal de R$ 72.367,39 (setenta e dois mil trezentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos, perfazendo um Valor Anual 
(12 meses) de R$ 868.408,68 (oitocentos e sessenta e oito mil quatrocentos e oito reais e sessenta e oito centavos), referente aos itens 1, 2 e 3:

RED PONTES EIRELI, Pessoa Jurídica de Direito Privado, inscrita no CNPJ n° 03.417.593/0001-84, estabelecida na Rua Rondônia, n°416, 
Bairro: Bosque, Rio Branco/AC, telefone: (68) 3228-8172 - 9963-9070, E-mail:

[...]

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços contínuos de limpeza e conservação predial, com disponibilização 
de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, a serem executados nas Unidades Administrativas no município de Rio Branco, no âmbito da 
Polícia Civil do Estado do Acre - PCAC.
DO VALOR: O valor total estimado deste termo é de R$ 868.408,68 (oitocentos e sessenta e oito mil quatrocentos e oito reais e sessenta e oito centavos.
DA VIGÊNCIA: A vigência do presente termo coincide com a mesma da ARP nº 343/2022, contada da data da assinatura.
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos para custeio dessas despesas estão consignados no Programa de Trabalho: